
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9942
E-MAIL: ine@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 005/INE/2021

Florianópolis, 10 de maio de 2021

O Chefe do Departamento de Informática e Estatística, no uso de suas atribuições, e em

cumprimento ao Edital 41/2021/DDP de 30 de abril de 2021,

RESOLVE:

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo listados ao Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Professor Substituto por tempo determinado, Edital 41/2021/DDP – Campo de

conhecimento: Probabilidade e Estatística Aplicadas - Processo 23080.014228/2021-72:

01 - Fabricio Ely Gossler
02 - Gustavo Veríssimo Ractz
03 - Sandra Cossul
04 - Aurélio de Aquino Araújo
05 - Eduardo Marcos de Jesus
06 - Hercílio da Silva Freitas Júnior
07 - Marcio Amaro Sena Curvello
08 - Rejane Costa
09 - André Felipe Berdusco Menezes
10 - Nathalia da Cruz Alves
11 - Ana Isabela Pianowski Salussoglia
12 - Erika Pequeno dos Santos
13 - Helton Graziadei de Carvalho
14 - Kaléo Dias Pereira
15 - Thiago de Lima Gontarski
16 - Vinícius Silva Osterne Ribeiro
17 - Diego Alex Mayer



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9942
E-MAIL: ine@contato.ufsc.br

18 - Antônio Carlos da Silva Júnior
19 - Layrson de Jesus Menezes Gonçalves
20 - Romero Florentino de Carvalho
21 - Gabriel Arthur Gerber Andrade
22 - Patrícia de Andrade Paines
23 - Luís Jorge Mesquita de Jesus
24 - Wilnei Aldir Schneider
25 - Rafael Joaquim Alves
26 - André Beims Brascher
27 - Plínio Finkenauer Junior

ELDER RIZZON SANTOS

CHEFE DE DEPARTAMENTO

PORTARIA 1307/2019/GR


		2021-05-10T15:46:01-0300




